

Til **Formand for Sundhedsudvalget**  
**Birthe Skaarup**  
**Folketinget**

Bækskov, den 6. Januar 2006

Årsagen til denne skrivelse er, at min mand og jeg for 3 mdr. siden blev bedsteforældre til vores 6. barnebarn. En lille dreng. Når jeg ser på hans hovedform, græder jeg indvendigt. Et resultat af rygliggende.

Jeg har betragtet spædbørn, som ligger på siden, det er som en forlængelse af fostertilværelsen. Ligeledes har jeg iagttaget spædbørn, rygliggende, de ligger med arme og ben og - splatter - så underligt ud.

Jeg har en meget stærk formodning om, at børnenes motoriske sans bliver forstyrret ved rygliggende. Vi får så en kommende generation, hvoraf en del vil få indlæringsvanskeligheder.

Venlig hilsen



Grethe Overgaard Pedersen

Bækskov 39  
5290 Marslev, Fyn  
tlf. 65 95 15 95

Lignende skrivelse tilsendt:

Sundhedsstyrelsen

Sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen

Undervisningsminister Bertel Haarder

## **.Skæve kranier, påvirkning af centralnervesystemet + motorikken samt pandekagehoveder og stritører!**

Jeg skriver, grundet Sundhedsstyrelsens anvisning om, at på **spædbørn straks efter fødsel bør sove rygliggende hele tiden**. Dog anbefales at barnets hoved drejes til siderne under søvnen. Jeg tror, at dette langt fra kan erstatte sideliggende søvn.

Jeg mener rygliggende søvn medfører: **skæve kranier - flade baghoveder  
påvirkning af centralnervesystemet  
påvirkning af barnets motorik  
pandekagehoveder og stritører  
forstoppelse** , som forsvandt, da barnet blev anbragt

sideliggende.

Tidligere anbefalede Sundhedsstyrelsen at børnene sov på maven. Dette medførte, mente man, for mange tilfælde af vuggedød. Er der statistisk tal på hvor mange ???

Fra gammel tid lagde man spædbørnene skiftevis på siderne, når de skulle sove.

**Hvorfor ændrede man dette ???**

Er det statistik på tilfælde af vuggedød ved sideliggende søvn ???

Jeg er mor til en datter på 36 år og en søn på 34 år, og tilhører den sidstnævnte gruppe.

Vore børn har fine hovedformer med tætsiddende ører ind til hovedet og ingen motoriske problemer.

Jeg mener, de nye normer medfører skæve kranier. Er der lavet undersøgelser, der afdækker konsekvenserne af skæve kranier ??? Landets kiropraktorer må vide noget om dette.

**Ved skiftevis sideliggende søvn mener jeg, at hjerneintegrationen og barnets motorik bliver udviklet, som den bør.**

**Hvordan med rygliggende søvn og gylp. Kan barnet evt. blive kvalt i gylp ???**

Jeg arbejder som skolesekretær på en mindre skole på 33.år. Jeg kan på elevfotos af de mindre børn de senere år se en forskel på nogle elevers udseende nu med runde hoveder og stritører.

Vuggedød er altid tragisk. Vi mennesker har lidt svært ved at acceptere naturens gang. Måske skyldes vuggedød helt andre ting.

Det er mig uforståeligt at Sundhedsstyrelsen sidder den gamle viden overhørig og anviser børnene **rygliggende og ikke sideliggende**. Hvordan med erfaringerne. Har man dem ???

Når forældrene nogle uger efter barnets fødsel har et barn med skævt kranie og fladt baghoved, informeres de da om, at barnet kan hjælpes hos en kranio-sakral terapeut ???